
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R.MORO”
Uffici plesso LEONIDA Via Lazio, 27 Tel +39 099 338679/fax +39099 378477

Cell. +393341527385 I.C. R. Moro School

C.F. 90214390735 Cod. Mecc. TAIC84000V

Via Umbria, 261 – Tel./Fax +390997302899 Cell .+393341527387

74121 – TARANTO Distretto 053

www.primocircolotaranto.gov.it - E-mail: taic84000v@istruzione.it

Questa scuola è parte del movimento Avanguardie Educative-INDIRE

 

            Prot. n. 6492/B32                                                                                             Taranto,  14.09.2018 

                                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
                                                                                                                           Ai docenti  delle Istituzioni Scolastiche          

                                                              “Ambito 21 ”RETE di scopo N°2 :  
“Senza Zaino per una scuola Comunità” 

              C.” GIOVANNI XXIII “- STATTE 

                  I.C. “VIOLA “ – TARANTO 

I.C. “XXV LUGLIO- BETTOLO” – TARANTO 
I.C. “SCIASCIA”- TALSANO-TARANTO 

DIREZIONE DIDATTICA 16 CIRCOLO – TARANTO 
I.C. “VICO –DE CAROLIS” – TARANTO 

 
Ai docenti I.C Moro 

 
                                                                                                                 E p.c.  Al Dirigente Scolastico 
                   dell’II.SS. “PACINOTTI” 
                  Prof.  Vito LEOPARDO 
 
OGGETTO:       Piano di formazione Ambito 21 di Taranto – A.S. 2017/2018- Avvio Corsi di formazione per  
                          Docenti. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il Piano di formazione di Ambito 21- Rete di scopo 2- DIDATTICA PER COMPETENZE E 
INNOVAZIONE METODOLOGICA: “Modello Senza Zaino per una scuola comunità” – 1° livello . Sigla UFC : 
COMP 17 (S.I.) 
 
- Preso atto delle iscrizioni effettuate dai docenti sulla piattaforma SOFIA specificatamente per la 
Comp 17  
 

DISPONE 
 

 
l’avvio del corso di formazione per la UFC  COMP 17, secondo la seguente modalità: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMP 17 (1° livello 
S.Infanzia) 

Esperto e tutor G.ROLLI 
13 h + 12 h in presenza 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

LUNEDI’ 17/09/2018 - orario 

di inizio:16,00-19,30 

 

MERCOLEDÌ       19/09/2018      

LUNEDÌ               24/09/2018      

MERCOLEDÌ       26/09/2018      

MERCOLEDÌ       03/10/2018      

MERCOLEDI’     10/10/2018       

MERCOLEDI’     17/10/2018       

 

SCUOLA 
DI 

APPARTENENZA 

1 AGNUSDEI                  MARIA PIA          TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 

2 ALMIENTO                   IMMACOLATA         TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
3 BASILE ROSSELLA RENATO MORO – TARANTO (uditrice) 
4 CAPPELLETTI                CONCETTA PATRIZIA  TAAA86100Q-G. GRASSI 
5 CARTELLINO FLORIANA RENATO MORO – TARANTO (uditrice)  
6 CONSERVA                   DANIELA FRANCESCA  TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
7 CONTE                      MAJLA              TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
8 CONVERSANO                 RAFFAELLA          TAMM84201G-DE AMICIS 
9 CORNACCHIA                 PASQUA             TAAA86100Q-G. GRASSI 
10 COVELLO                    MARIA              TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
11 DE CARLO                   COSIMA             TAAA86100Q-G. GRASSI 
12 DI CIAULA                  ANNA               TAAA86100Q-G. GRASSI 
13 DI SARRO                   ALESSANDRINA       TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
14 EPIFANI                    RAFFAELLA          TAAA86800E-VICO-DE CAROLIS - TARANTO 
15 FALLACARA                  TERESA             TAAA84100E-DON BOSCO - GROTTAGLIE 
16 MANCAZZO                   ANGELA             TAAA83900E-XXV LUGLIO -BETTOLO - TARANTO 
17 MARANGI                    CARMELA            TAAA86100Q-G. GRASSI 
18 MELE GIANVITA RENATO MORO – TARANTO (uditrice)  
19 MONTAGNA                   MARCELLA           TAAA86800E-VICO-DE CAROLIS - TARANTO 
20 PASTORE                    ANNA CARMEN        TAAA86100Q-G. GRASSI 
21 PREITE                     MARIA ROSARIA      LEAA8AB00L-UGENTO 
22 RAGUSO                     VITTORIA           TAAA86100Q-G. GRASSI 
23 SCHIAVONE                  GRAZIANA           TAAA86100Q-G. GRASSI 
24 TRAETTA                    MARIA              TAAA86100Q-G. GRASSI 

 
Si prega di notificare, quanto sopra, ai docenti in elenco 
Il referente della formazione 

Francesca PIZZOLLA  
                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Loredana BUCCI 
(firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art.3, c. 2 del 

D.L.vo 39/1993) 


